___________________________________________________________________________________
	Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

Каракольское сельское поселение

Сельский Совет депутатов

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Мунципал тозолмо

Караколдын jурт jеезези

Депутаттардын jурт Соведи

ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ                                                                                                                                     ЧЕЧИМ
«13» июня 2018 г.                                                                                                                             № 33/6
с. Каракол

О внесении изменений
и дополнений в Устав муниципального
образования Каракольское сельское поселения

Рассмотрев протест заместителя прокурора Онгудайского района от 28.05.2018 г. № 07-03-2018 на отдельные положения Устава МО Каракольское сельское поселение, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Каракольского сельского поселения

Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Каракольского сельского поселения:
1) Часть 5 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«15) территорию Каракольского сельского поселения составляют исторически сложившиеся земли населенных пунктов, прилегающие к ним земли общего пользования, территории традиционного природопользования населения соответствующего поселения, земли рекреационного назначения, земли для развития поселения.»;
2) П. 11, ч. 1, ст. 5 исключить.
3) Часть 4 статьи 15 дополнить словами следующего содержания:
«по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи.».

4) Статью 25 дополнить пунктом следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.».
5) Статью 35 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, досрочные выборы главы муниципального образования, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.
2. Направить настоящее Решение  на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Настоящее Решение, после его государственной регистрации, вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
4. Опубликовать настоящее Решение на информационных стендах сельского поселения, на странице сельского поселения на официальном сайте МО «Онгудайский район».

Глава Каракольского сельского поселения

Онгудайского района Республики Алтай                                                                          Ч.Б. Тарбанаев